

PROTOKÓŁ Nr LI/2017
z przebiegu LI (XI nadzwyczajnej) sesji Rady Miasta Dęblin
z dnia 13 listopada 2017 r.

Miejsce posiedzenia – sala konferencyjna Ratusza Miasta.

Czas trwania sesji - godz. 14⁰⁰ - 14²⁵.

Ustawowy skład Rady Miasta - 15 radnych.

W sesji uczestniczyło - 13 radnych. Nieobecni radni: Krystyna Mikusek i Sławomir Chomżyński.

Ad. pkt 1.

Otwarcie sesji.

Sesję otworzył i obradom przewodniczył **Waldemar Chochowski - Przewodniczący Rady Miasta**, który przywitał zebranych. Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 2.

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, że sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym na wniosek Burmistrza Miasta Dęblin (stanowiący załącznik do protokołu), następnie przedstawił wniosek z uzasadnieniem oraz **porządek obrad LI (XI nadzwyczajnej) sesji Rady Miasta**:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał:
 - a) w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Miasta Dęblin na 2017 rok;
 - b) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej;
 - c) w sprawie wyrażenia zgody na zmianę porozumienia zawartego z Powiatem Ryckim dotyczącego prowadzenia przez Miasto Dęblin Gimnazjum Nr 4 Specjalnego w Dęblinie;
 - d) w sprawie przyznania Medalu Honorowego za Zasługi dla Miasta Dęblin.
4. Zamknięcie sesji.

Ad. pkt 3a.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Miasta Dęblin na 2017 rok.

Skarbnik Miasta - Agata Zaręba – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) oraz autopoprawkę informując, że w projekcie uchwały proponuje się wprowadzenie zmian zwiększających budżet na podstawie zewnętrznych decyzji i potrzeb:

1. Na podstawie umowy nr 2017/0344/3106/SubA/DIS/MK z Ministerstwem Sportu i Turystyki zwiększyć budżet po stronie dochodów o kwotę 250 000 zł w dziale – Kultura fizyczna, w rozdziale – Obiekty sportowe. Są to środki z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, w ramach pilotażowego programu modernizacji infrastruktury sportowej – Mały Klub, z przeznaczeniem na zad. inwestycyjne - Modernizacja Stadionu Miejskiego, tj. budowa zaplecza sanitarno-szatniowego na stadionie miejskim w Dęblinie.
2. Z inicjatywy Burmistrza Miasta Dęblin proponuje się dokonanie następujących zmian po stronie wydatków budżetowych:
 - zwiększyć środki po stronie wydatków budżetowych:
 - w dziale – Edukacyjna Opieka Wychowawcza, w rozdziale - Pomoc materialna dla uczniów o kwotę 15 634 zł do kwoty 177 264 zł. Jest to wkład własny miasta w wysokości 20% do wypłaty stypendiów socjalnych i zasiłków szkolnych, dofinansowanych w 80% z budżetu państwa,
 - w dziale – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale – Gospodarka odpadami o kwotę 234 366 zł do kwoty 2 256 166 zł, z powodu wyższych kosztów

wywozu odpadów komunalnych z terenu miasta.

Autopoprawka:

W projekcie uchwały proponuje się dokonać następującej zmiany:

Na podstawie umowy nr 578 z 26.10.2017 r. z Wojewodą Lubelskim zwiększyć budżet po stronie dochodów i wydatków o kwotę 16 877,15 zł w dziale – Rodzina, w rozdziale – Wspieranie rodziny. Jest to dotacja z Funduszu Pracy z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów realizacji zadania w zakresie zatrudnienia asystentów rodziny, w ramach „Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2017”.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że projekt uchwały nie był opiniowany przez komisje i poprosił o zabieranie głosu w dyskusji.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Andrzej Banaś uważa, że zaproponowany projekt uchwały nie budzi żadnych wątpliwości.

Zaapelował do Pani Burmistrz o to, by zrealizować drobne inwestycje, które zostały przyjęte do budżetu na poprzedniej sesji, a są możliwe do zrealizowania w tym roku. Szczególnie chodzi o zadanie związane z budową pięciu lamp w ulicy Wiejskiej, gdzie dzisiaj praktycznie zostały zakończone prace drogowe. Jeżeli Pani Burmistrz zgodziłaby się na montaż tych pięciu lamp, na pewno byłoby to bardzo dobrze odebrane. Radny jest po rozmowie z wykonawcą skąd wnioskuje, że do końca roku pięć lamp z zaprojektowaniem i wykonaniem można zrealizować, dlatego że po stronie, gdzie miałyby stanąć nie ma żadnego uzbrojenia i nie musi to przechodzić pełnego uzgadniania dokumentacji.

Jest zdania, że również sprawy wyposażenia placu zabaw do końca roku mogą być zrealizowane.

Przewodniczący Rady - W. Chochowski – ponieważ na poprzedniej sesji zwiększono już kwotę na odpady, może niewystarczająco do propozycji Pani Burmistrz, ale w tym momencie znów jest propozycja zwiększenia na ten cel, do kwoty jeszcze wyższej niż była proponowana w poprzednim projekcie uchwały budżetowej, dlatego zapytał, jaki jest jeszcze szacowany wzrost kosztów za odpady. Tym bardziej, iż padła informacja, że faktury z grudnia będą płacone w styczniu. Jaka kwota ogólnie będzie niedoszacowana na odpady do końca roku, włącznie z płatnościami grudniowymi. Zawniósł o przygotowanie pisemnej informacji dla Rady Miasta, dlaczego tak się dzieje i czy założenia z przetargów rozstrzygniętych 1 lipca br. przynoszą efekty. Jeżeli nie przynoszą efektów, to dlaczego i jakie są działania organu wykonawczego, żeby zrównoważyć kwoty po stronie wpłat i wydatków za odpady. Konieczne są działania, aby Komisja Gospodarki Komunalnej zapoznała się z tym tematem, żeby radni byli spokojni. W następnym roku może się okazać, że w ogóle nie będziemy prowadzić żadnych inwestycji, bo wszystko co zbierzemy z podatków będzie trzeba przeznaczyć na śmiecie, ponieważ następuje wzrost dokładanych środków do odpadów komunalnych.

Skarbnik Miasta – odnośnie kwoty zwiększenia, po szczegółowej analizie i wyliczeniach proponowana kwota powinna zabezpieczyć tegoroczne płatności. Jeżeli chodzi o klasyfikację budżetową w tym roku nie powinniśmy już występować z propozycją zwiększenia środków na ten cel.

Przewodniczący Rady zapytał, jaka kwota łącznie z fakturami za grudzień zabraknie w systemie śmieciowym.

Skarbnik Miasta – plan po stronie dochodów odnośnie tej klasyfikacji wynosi 1 655 420,00 zł, a po stronie wydatków, po tej zmianie, będzie większy o 600 400,00 zł.

Przewodniczący Rady – są to kwoty za cały rok. Na dzień 01.07.2017 r. założono wysokość poprzednich opłat. Czy poprzedni okres zamknął się, że nic nikomu nie byliśmy winni,

czy jeszcze splacamy zobowiązania za poprzednie miesiące. Następnie zapytał, czy kwota wskazana przez Panią Skarbnik brakuje w systemie opłat za odpady od 01.07.br.

Skarbnik Miasta – dzień 01.07.2017 r. nie oznacza, że kwota wydatków i dochodów w tej klasyfikacji wynosiłaby zero, ponieważ trwa rok budżetowy. Na tę chwilę są nam te środki niezbędne do zabezpieczenia płatności za miesiąc listopad. Różnica nie dotyczy okresu po przetargu tylko pełnego roku.

Przewodniczący Rady poprosił o informację wyjaśniającą dla Rady Miasta, ponieważ jeden okres zakończył się 01.07.2017 r. Teraz rozpoczął się kolejny okres. Chodzi o to, czy został zbilansowany poprzedni okres przetargowy. Jeśli nie, to ile de facto trzeba było zapłacić. Radni podnosząc rękę chcą wiedzieć. Zaproponował, aby informacja wyjaśniająca odnośnie gospodarki odpadami, opłat za odpady i powodów, dlaczego brakuje na to środków wpłynęła w ciągu tygodnia. Tematem powinna zająć się jak najszybciej Komisja Gospodarki Komunalnej. Ponieważ inne gminy też mają z tym problem, dlatego chcemy wiedzieć, czy w Dęblinie poradzimy sobie, tak by środki przeznaczone na inwestycje wydawać na inwestycje, a nie na zrównoważenie budżetu po stronie dochodów i wydatków na gospodarkę śmieciową.

Burmistrz Miasta poinformowała, że po przygotowaniu informacji wystąpi z wnioskiem o zwołanie posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej.

Następnie przystąpiono do głosowania projektu uchwały wraz z autopoprawką.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. „Za” przyjęciem uchwały było 12 głosów (jednogłośnie). Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr **LI/273/2017** w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Miasta Dęblin na 2017 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 3b.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.

Skarbnik Miasta - Agata Zaręba – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik).

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że projekt uchwały nie był opiniowany przez komisje i poprosił o zabieranie głosu w dyskusji.

W dyskusji udział wzięli:

Radny W. Chochowski poprosił o szczegółowe wyjaśnienie, na co kwoty będą wydatkowane odnośnie etapów wykonania zaplecza.

Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta i Inwestycji - Henryk Rozenbajgier poinformował, że całkowita kwota dofinansowania zadania wynosi 344 400,00 zł. Na 2017 r. przewidziane jest dofinansowanie w kwocie 250 000,00 zł i jest to dofinansowanie do wybudowania obiektu. Natomiast na 2018 r. całkowita kwota wraz z wkładem własnym wynosi 120 000,00 zł, z czego kwota 94 400,00 zł przewidziana na wyposażenie obiektu będzie pochodzić z dofinansowania.

Radny W. Chochowski pochwalił Wydział Rozwoju Miasta i Inwestycji i podziękował za szybkie wykorzystanie pojawiającej się szansy na zdobycie dofinansowania.

Następnie przystąpiono do głosowania projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” przyjęciem uchwały było 13 głosów (jednogłośnie). Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr **LI/274/2017** w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 3c.**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmianę porozumienia zawartego z Powiatem Ryckim dotyczącego prowadzenia przez Miasto Dęblin Gimnazjum Nr 4 Specjalnego w Dęblinie.**

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych - **Zofia Gula** – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik).

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że projekt uchwały nie był opiniowany przez komisje i poprosił o zabieranie głosu w dyskusji.

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” przyjęciem uchwały było 13 głosów (jednogłośnie). Rada Miasta przyjęła uchwałę **Nr LI/275/2017** w sprawie wyrażenia zgody na zmianę porozumienia zawartego z Powiatem Ryckim dotyczącego prowadzenia przez Miasto Dęblin Gimnazjum Nr 4 Specjalnego w Dęblinie. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 3d.**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania Medalu Honorowego za Zasługi dla Miasta Dęblin.**

Sekretarz Miasta - Anna Wojdyła-Pawlak – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik).

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że projekt uchwały nie był opiniowany przez komisje i poprosił o zabieranie głosu w dyskusji.

W dyskusji głos zabrał:

Radny K. Karbowski uszczegółowił datę, zawartą w uzasadnieniu do wniosku, który złożył jako prezes Oddziału Dęblińskiego PTT w sprawie nadania Medalu Honorowego dla Ludwika Wolińskiego. Informacja dotyczyła daty, gdy Pan Woliński był budowniczym pomnika znajdującego się obecnie przy cmentarzu wojennym (zamiast w latach 30 XX wieku powinno być w 1930 r.).

Radny W. Chochowski – stwierdził, że radni przyjęli tę informację do wiadomości, nie ma to wpływu na treść procedowanej uchwały.

Następnie przystąpiono do głosowania projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” przyjęciem uchwały było 13 głosów (jednogłośnie). Rada Miasta przyjęła uchwałę **Nr LI/276/2017** w sprawie przyznania Medalu Honorowego za Zasługi dla Miasta Dęblin. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 4.**Zamknięcie sesji.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodniczący Rady – Waldemar Chochowski** zamknął LI (XI nadzwyczajną) sesję.

Na tym protokół zakończono.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Waldemar Chochowski

Protokołowała:

A. Ostrach
Agnieszka Ostrach